
Id: A372D9A3-9955-4971-AA62-5F08074DD1DA. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XVIII/190/2012 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie włączenia Przedszkola Samorządowego w Kwiatkowicach do Zespołu Szkół 
w Kwiatkowicach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1086; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz.1203; z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.: Nr 17, poz.128, Nr 181, 
poz.1337; z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz.1458; z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157 , poz. 1241; z 2010 r.: Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r.: Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 217, poz. 
1281, Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r.: Nr 567), art. 62 ust. 1 i 5 w związku z art. 58 i art. 5c pkt 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781; z 2005 r.: Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 
167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r.: Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227 ,poz. 1658; 
z 2007 r.: Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 
181, poz. 1292; z 2008 r.: Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; 
z 2009 r.: Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010 
r.: Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857; z 2011r.: Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814, oraz z 2012r.: Nr 941 i Nr 979) 
oraz art.12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 1240; z 2010 
r.: Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 
1726; z 2011r.: Nr 185 poz. 1092, Nr 201 poz. 1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 poz. 
1707) Rada Gminy Wodzierady  

uchwala, co następuje:  

§ 1. Włącza z dniem 15 października 2012 roku do Zespołu Szkół w Kwiatkowicach Przedszkole 
Samorządowe w Kwiatkowicach, zwane dalej "Przedszkolem".  

§ 2. Od 15 października 2012 r. w skład Zespołu będą wchodzić:  

1) Szkoła Podstawowa w Kwiatkowicach – Kwiatkowice ul. Szkolna 17;  

2) Publiczne Gimnazjum w Kwiatkowicach – Kwiatkowice ul. Szkolna 17a;  

3) Przedszkole Samorządowe w Kwiatkowicach – Kwiatkowice ul. Łódzka 11.  

§ 3. W wyniku włączenia Przedszkola, o którym mowa w § 1 do Zespołu Szkół w Kwiatkowicach, 
zmienia się nadany Zespołowi Akt założycielski, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 4. W wyniku włączenia Przedszkola do Zespołu Szkół w Kwiatkowicach, zachowuje sie odrębność 
nadanego Przedszkolu Statutu.  

§ 5. Zespół Szkół w Kwiatkowicach przejmie wszelkie wierzytelności i zobowiązania, a także 
dokumentację i mienie włączonego do Zespołu Przedszkola, które staje się w całości mieniem Zespołu.  

§ 6. Zobowiązuje się Wójta Gminy do przedłożenia Aktu założycielskiego Radzie Pedagogicznej 
Zespołu Szkół w Kwiatkowicach oraz Radzie Pedagogicznej Przedszkola w celu wyrażenia przez te Rady 
opinii.  



Id: A372D9A3-9955-4971-AA62-5F08074DD1DA. Uchwalony Strona 2 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

      § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 15 października 2012 r.  

  
 

Przewodniczący Rady  
 
 

Adam Szymański 

 



Id: A372D9A3-9955-4971-AA62-5F08074DD1DA. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/190/2012   

Rady Gminy Wodzierady   

z dnia 27 września 2012 r.  

 

AKT  ZAŁO ŻYCIELSKI   
 

ZESPOŁU  SZKÓŁ  W  KWIATKOWICACH   
 

Rada Gminy Wodzierady działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1086; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r.: Nr 172,  poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r.: Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r.: Nr 48,  poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 
173, poz.1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r.: Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r.: Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, oraz z 2012 r. Nr 567), 
art. 62 ust. 1 i 5 w związku z art. 58 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r.: Nr 17, poz. 141, 
Nr  94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r.: Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr  56, poz. 458, Nr  157, poz. 1241 i Nr 219,  poz. 1705; z 2010 r.:  Nr  44,  poz. 250,  Nr  54, poz. 
320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857; z 2011 r.: Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 
1206, Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814 oraz z 2012 r.: Nr 941 i Nr  979) oraz art.12  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych       (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r.: Nr 28 poz. 146, 
Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726; z 2011r.: Nr 
185 poz. 1092, Nr 201 poz. 1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 poz. 1707), z dniem    
15 października 2012 roku zmienia skład  

Zespołu Szkół w Kwiatkowicach ul. Szkolna 17  

na następujący:  

1) Szkoła Podstawowa w Kwiatkowicach  

 

     Obwód Szkoły obejmuje miejscowości:  

a) Apolonia, Czarnysz, Dobruchów, Kwiatkowice, Kwiatkowice Kolonia, Kwiatkowice Las, 
Kwiatkowice Poduchowne, Leśnica, Magnusy, Nowy Świat, Piorunów, Piorunówek, Przyrownica, 
Wandzin, Wodzierady, Wola Czarnyska, Wrząsawa;  

2) Publiczne Gimnazjum w Kwiatkowicach  

 

       Obwód Szkoły obejmuje teren Gminy Wodzierady, a granice obwodu wyznaczają granice 
administracyjne gminy.  

 



Id: A372D9A3-9955-4971-AA62-5F08074DD1DA. Uchwalony Strona 2 
 

 

2) Przedszkole Samorządowe w Kwiatkowicach  

 

Obwód Przedszkola obejmuje teren Gminy Wodzierady, a granice obwodu wyznaczają granice 
administracyjne gminy. 

  
 

Przewodniczący Rady  
 
 

Adam Szymański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: A372D9A3-9955-4971-AA62-5F08074DD1DA. Uchwalony Strona 3 
 

 

UZASADNIENIE 

 

           Zgodnie z art. 62 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zm.), organ prowadzący szkoły różnych typów może połączyć je w zespół. Utworzenie 
Zespołu następuje w trybie art. 58 na podstawie Aktu założycielskiego, który wymaga zaopiniowania 
przez rady pedagogiczne łączonych placówek. 
           Z dniem 15 października 2012 r. włącza się do istniejącego Zespołu Szkół w Kwiatkowicach 
Przedszkole Samorządowe w Kwiatkowicach. Przedszkole Samorządowe w Kwiatkowicach liczy 25 
wychowanków. Reforma systemu oświaty i wynikający z niej nowy sposób pracy szkoły i przedszkola, 
przewidują w fazie edukacji wczesnoszkolnej wspomaganie dziecka w jego rozwoju intelektualnym, 
emocjonalnym, społecznym, fizycznym i estetycznym. Zadaniem szkoły staje się realizowanie programu 
nauczania skoncentrowanego na dziecku, na jego indywidualnym tempie rozwoju, możliwościach 
uczenia się. Włączenie do Zespołu Szkół - Przedszkola, a potem również w kontekście obniżenia wieku 
szkolnego z 7 na 6 lat, pozwoli na efektywniejszą organizację pracy z uczniem na tych etapach oraz 
racjonalne tworzenie oddziałów. Umożliwi pełne wykorzystanie zatrudnionego w szkole podstawowej 
pedagoga. 
          Bezpośrednie sąsiedztwo szkoły podstawowej z gimnazjum i pobliskim przedszkolem oraz liczba 
uczniów, przemawiają za możliwością stworzenia dobrej organizacji zespołu. Połączenie wszystkich 
trzech placówek i powierzenie kierownictwa nad nimi w rękach jednej osoby (dyrektora zespołu) – 
stworzy nowe perspektywy dla podejmowanej przez szkołę działalności edukacyjnej, podniesienie jakości 
usług edukacyjnych w tym zakresie oraz usprawni koordynację zadań w zakresie racjonalnego 
zarządzania szkołą. Pozwoli na pełne rozpoznanie ucznia już od przedszkola, pierwszej klasy szkoły 
podstawowej aż do ukończenia gimnazjum, które wpłynie na łatwiejszą i efektywniejszą realizację 
procesu wychowawczego. 
        Za włączeniem do Zespołu Szkół – Przedszkola, przemawiają również względy ekonomiczne. Wciąż 
malejąca liczba dzieci w szkołach wiejskich wymaga podejmowania przez władze samorządowe decyzji 
mających na celu, tam gdzie jest to możliwe, zminimalizowanie kosztów ponoszonych na oświatę. 
         Proponowane zmiany pozwolą na uniknięcie podwójnych kosztów wynagradzania dyrektorów. 
Praca Zespołu zarządzana będzie w sposób umożliwiający racjonalne wykorzystanie kadry 
nauczycielskiej. Inne korzyści to: wspólna administracja – sekretariat, jedna koncepcja pracy szkoły, 
ciągłość edukacyjna, itp. 
 
 
 


